
                     Powiat Sokólski 

                     reprezentowany przez Zarząd Powiatu 

                     16 – 100 Sokółka, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 8 

                     tel. 085 711 08 76, 085 711 08 11 fax. 085 711 20 08 

                       www.sokolka-powiat.pl     

starostwo@sokolka-powiat.pl 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Sokółka, dnia 24 marca 2025 r. 

IR-I.272.1.2025.DM 

(znak zamówienia)  

Wykonawcy biorący udział  

w postępowaniu o udzielenie  

zamówienia publicznego 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego, o którym mowa w art. 132 ustawy z dnia 11 września 

2019r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej 

,,ustawą pzp” na realizację zadania pn.: „Dostawa wyposażenia na potrzeby 

Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie drogownictwa przy Zespole 

Szkół Rolniczych im. mjr Henryka Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce” 

 

Zarząd Powiatu Sokólskiego, jako Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy 

pzp, informuje o złożonych przez uczestników postępowania wnioskach o wyjaśnienie 

zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Poniżej treść pytań i odpowiedzi Zamawiającego: 

 

Pytanie nr 1: 

W odniesieniu do opisu przedmiotu zamówienia - CZĘŚĆ 1 - SYMULATOR MASZYN, 

zwracam się z prośbą o doprecyzowanie: 

Punkt 11. (...) Niskopodłogowa platforma lub system umożliwiający łatwe wejście dla 

użytkowników na wózkach inwalidzkich. a) należy interpretować iż fotel ma się 

znajdować na wysokości umożliwiającej użytkownikowi na wózku inwalidzkim 

samodzielne wejście na symulator, czy też fotel ma się znajdować na wysokości 

umożliwiającej użytkownikowi na wózku inwalidzkim wejście na symulator korzystając z 

pomocy osoby trzeciej? b) czy zamawiający jest w stanie określić maksymalną 

wysokość siedziska i/lub podłogi symulatora względem części podłoża na której będzie 

stał wózek inwalidzki, z którego użytkownik będzie wsiadał na symulator? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Fotel ma się znajdować na wysokości umożliwiającej użytkownikowi na wózku 

inwalidzkim wejście na symulator korzystając z pomocy osoby trzeciej.  

Zamawiający nie jest w stanie określić maksymalnej wysokość siedziska i/lub podłogi 

symulatora względem części podłoża na której będzie stał wózek inwalidzki, z którego 

użytkownik będzie wsiadał na symulator. 

http://www.sokolka-powiat.pl/
mailto:starostwo@sokolka-powiat.pl


 

 

 

Pytanie nr 2: 

W odniesieniu do opisu przedmiotu zamówienia - CZĘŚĆ 1 - SYMULATOR MASZYN, 

zwracam się z prośbą o doprecyzowanie: 

Punkt 12: Czy 3-stopniowe pasy należy interpretować jako pasy szelkowe czy 3-

punktowe pasy analogiczne do pasów samochodu osobowego? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający dopuszcza oba rozwiązania. 

 

Pytanie nr 3: 

W odniesieniu do opisu przedmiotu zamówienia - CZĘŚĆ 1 - SYMULATOR MASZYN, 

zwracam się z prośbą o doprecyzowanie: 

Punkt 16 punkt c.: 'Kontrastowy interfejs i większa czcionka dla osób słabowidzących' - 

Czy w przypadku gdy interfejs ma duży kontrast i jest to rozwiązanie uniwersalne dla 

osób widzących prawidłowo oraz słabowidzących, oferent może uwzględnić iż interfejs 

proponowanego urządzenia jest kontrastowy? Jeżeli oprogramowanie symulatora 

uwzględnia uniwersalną wielkość czcionki, odpowiednią dla osób dobrze widzących i 

słabowidzących, kryterium większej czcionki zostanie spełnione? Czy zamawiający 

przewidział minimalną wielkość oraz rodzaj czcionki dla osób słabowidzących? Jaka to 

czcionka i jaka minimalna wielkość czcionki? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający może uznać, że interfejs proponowanego urządzenia jest kontrastowy 

oraz, że kryterium większej czcionki zostanie spełnione. 

Zamawiający nie przewidział minimalnej wielkość oraz rodzaju czcionki dla osób 

słabowidzących. 

 

Pytanie nr 4: 

Wnosimy o dopuszczenie do zaoferowania maszyny o wysokości transportowej 3320 

mm (Załącznik nr 4.3 do SWZ) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający dopuszcza maszynę o takich parametrach. 

 

Pytanie nr 5: 

Wnosimy o dopuszczenie do zaoferowania maszyny z minimalnym promienień skrętu z 

przednim pługiem 8500 mm (Załącznik nr 4.3 do SWZ) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający dopuszcza maszynę o takich parametrach. 

 

Pytanie nr 6: 

Wnosimy o dopuszczenie do zaoferowania maszyny z prędkością wstecz w zakresie do 

29,5 km/h (Załącznik nr 4.3 do SWZ) 

 



 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający dopuszcza maszynę o takich parametrach. 

 

Pytanie nr 7: 

Wnosimy o dopuszczenie zastosowania tabletu o przekątnej 10”, który z racji swojej 

czytelności i dużej mocy obliczeniowej do pracy wykorzystuje stabilne połączenie 

kablowe, odpowiadające za zasilnie i szybką transmisję danych z szyny CAN? 

Zastosowanie tabletu łączącego się z systemem tylko z wykorzystaniem łączności 

bezprzewodowej może być podatne na zakłócenia, co obniża stabilność podczas pracy. 

(Załącznik nr 4.3 do SWZ) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 8: 

Wnosimy o dopuszczenie zastosowania nowej generacji pryzmatów aktywnych, które 

są połączone z maszyną za pomocą kabla transmisyjno-zasilającego? Zastosowanie 

aktywnego lustra pozwala na sparowanie lustra z danym tachimetrem, co znacząco 

przyśpiesza proces śledzenia i wyszukania lustra. Dodatkowo lustro dużo lepiej pracuje 

podczas nieprzychylnych warunków atmosferycznych takich jak deszcz, mżawka lub 

lekkie zamglenie. Lustro jest dostępne także w module diagnostycznym systemu, co 

wpływa na możliwość sprawdzenia systemu przed rozpoczęciem pracy w terenie. 

(Załącznik nr 4.3 do SWZ) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 9: 

Wnosimy o dopuszczenie zastosowania dodatkowej możliwości sterowania/połączenia 

z tachimetrem za pomocą modułu radiowego 2.4 GHZ? Równiarka zwyczajowo pracuje 

w oddaleniu od tachimetru nawet do 400-500m, gdzie przy zastosowaniu komunikacji 

opartej tylko na WLAN/Bluethooth/RS232 (połączenie kablowe) nie daje to stabilności i 

ogranicza możliwość pracy do 200m od maszyny. (Załącznik nr 4.3 do SWZ) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 10: 

Usunięcie zapisu § 10 ust. 8, 9, 10 i 11. Nie zapewniamy maszyny zastępczej. Koszt 

zapewnienia maszyny zastępczej musiałby zostać skalkulowany w ofercie, co 

spowodowałoby znaczny wzrost ostatecznej ceny. (Załącznik nr 5.3 do SWZ) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanych zapisów.  

 

Pytanie nr 11: 



 

 

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 70 dni od 

daty podpisania umowy? (Załącznik nr 4.4 do SWZ) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji zamówienia. Zamawiający 

dokonuje modyfikacji SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby główne komponenty układu napędowego były innego 

producenta niż producent rozściełacza? (Załącznik nr 4.4 do SWZ) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 13: 

Czy Zamawiający może odstąpić od złożenia przez Wykonawcę wraz z ofertą deklaracji 

zgodności CE? Chciałem wspomnieć, że deklaracja zgodności CE jest wydana prze 

fabrykę po zakończeniu produkcji maszyny. W każdej deklaracji zgodności jest wpisany 

konkretny nr seryjny maszyny zgodny z wyprodukowaną maszyną. Chciałem 

potwierdzić, że nasza firma sprzedaje w Polsce wszystkie swoje produkty, które 

posiadają deklarację zgodności CE. (Załącznik nr 4.4 do SWZ) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 14: 

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 70 dni od 

daty podpisania umowy? (Załącznik nr 4.5 do SWZ) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 14: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji zamówienia. Zamawiający 

dokonuje modyfikacji SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 15: 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby główne komponenty układu napędowego były innego 

producenta niż producent walca? (Załącznik nr 4.5 do SWZ) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 16: 

Czy Zamawiający może doprecyzować zapis parametrów technicznych pkt. 6 „Koło 

dzielone” i ewentualnie zrezygnować z tego zapisu? Jeżeli chodzi w tym przypadku o 

opcję dzielonego bębna to mamy to już w pkt. 5. (Załącznik nr 4.5 do SWZ) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 



 

 

Zamawiający odstępuje od zapisu „koło dzielone”. 

 

Pytanie nr 17: 

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na walec, w którym deska rozdzielcza ze 

wskaźnikami jest nie odchylana? (Załącznik nr 4.5 do SWZ). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 17: 

Nie. Odchylana deska rozdzielcza ma być udogodnieniem dla osób niepełnosprawnych. 

 

Pytanie nr 18: 

Czy Zamawiający może odstąpić od złożenia przez Wykonawcę wraz z ofertą deklaracji 

zgodności CE? Chciałem wspomnieć, że deklaracja zgodności CE jest wydana prze 

fabrykę po zakończeniu produkcji maszyny. W każdej deklaracji zgodności jest wpisany 

konkretny nr seryjny maszyny zgodny z wyprodukowaną maszyną. Chciałem 

potwierdzić, że nasza firma sprzedaje w Polsce wszystkie swoje produkty, które 

posiadają deklarację zgodności CE. (Załącznik nr 4.5 do SWZ) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 18: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 19: 

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 70 dni od 

daty podpisania umowy? (Załącznik nr 4.6 do SWZ) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 19: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji zamówienia. Zamawiający 

dokonuje modyfikacji SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 20: 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby główne komponenty układu napędowego były innego 

producenta niż producent walca? (Załącznik nr 4.6 do SWZ) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 20: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 21: 

Czy Zamawiający może doprecyzować zapis parametrów technicznych pkt. 7 „Układ 

dwóch dzielonych bębnów” i zmienić ten zapis na „Dzielony bęben”? W każdym walcu 

przegubowym z oscylacją dzielony bęben jest z przodu, natomiast w tylnym bębnie jest 

oscylacja. (Załącznik nr 4.6 do SWZ) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 21: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 22: 



 

 

Czy Zamawiający może doprecyzować zapis parametrów technicznych pkt. 6 „Koło 

dzielone”? Jeżeli chodzi w tym przypadku o opcję dzielonego bębna to w walcach 

przegubowych z oscylacją takie wyposażenie nie występuje. (Załącznik nr 4.6 do SWZ) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 22: 

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie walca przegubowego z oscylacją bez opcji 

dzielonego bębna. 

 

Pytanie nr 23: 

Czy Zamawiający może doprecyzować zapis parametrów technicznych pkt. 11 

„Wibracja: przód i tył” i zmienić zapis na „Wibracja: przód, Oscylacja: tył? W każdym 

walcu przegubowym z oscylacją w przednim bębnie mamy wibrację, natomiast w tylnym 

bębnie oscylację. (Załącznik nr 4.6 do SWZ) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 23: 

Zamawiający dopuszcza oba rozwiązania techniczne tj. wibracja: przód i tył lub wibracja 
przód i oscylacja tył. 

 

Pytanie nr 24: 

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na walec, w którym deska rozdzielcza ze 

wskaźnikami jest nie odchylana? (Załącznik nr 4.6 do SWZ). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 24: 

Nie. Odchylana deska rozdzielcza ma być udogodnieniem dla osób niepełnosprawnych. 

 

Pytanie nr 25: 

Czy Zamawiający może odstąpić od złożenia przez Wykonawcę wraz z ofertą deklaracji 

zgodności CE? Chciałem wspomnieć, że deklaracja zgodności CE jest wydana prze 

fabrykę po zakończeniu produkcji maszyny. W każdej deklaracji zgodności jest wpisany 

konkretny nr seryjny maszyny zgodny z wyprodukowaną maszyną. Chciałem 

potwierdzić, że nasza firma sprzedaje w Polsce wszystkie swoje produkty, które 

posiadają deklarację zgodności CE. (Załącznik nr 4.6 do SWZ) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 25: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 26: 

Czy Zamawiający dopuszcza główne komponenty układu napędowego tj. silnik i 

skrzynia biegów wyprodukowane przez renomowanych producentów? – pkt. 1 zał. nr 

4.2. i zał. nr 4.7 do SWZ  

 

Odpowiedź na pytanie nr 26: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 27: 



 

 

Czy Zamawiający dopuszcza koła (przód, tył) podwójne z pierścieniami? - – pkt. 7 zał. 

nr 4.2. do SWZ  

 

Odpowiedź na pytanie nr 27: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 28: 

Czy Zamawiający dopuszcza zbiornik paliwa o pojemności min. 130l? - pkt. 1 zał. nr 4.7 

do SWZ  

 

Odpowiedź na pytanie nr 28: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 29: 

Czy Zamawiający dopuszcza pojemność silnika min. 3600cm³? - pkt. 2 zał. nr 4.7 do 

SWZ  

 

Odpowiedź na pytanie nr 29: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 30: 

Czy Zamawiający dopuszcza skrzynię biegów automatyczną typu ,,AutoShift” lub 

,,Powershift” min 4 biegi do przodu i min. 3 biegi do tyłu, przełączalne pod 

obciążeniem? pkt.3 - zał. nr 4.7 do SWZ  

 

Odpowiedź na pytanie nr 30: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 31: 

Czy Zamawiający dopuszcza układ hydrauliczny zasilany pompą wielotłoczkową o 

wydajności min 165 l/min. i ciśnieniu roboczym min. 205bar? pkt. 4- zał. nr 4.7 do SWZ  

 

Odpowiedź na pytanie nr 31: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 32: 

Czy Zamawiający dopuszcza pojemność łyżki ładowarki min. 1,15m³? - pkt. 6 zał. nr 4.7 

do SWZ  

 

Odpowiedź na pytanie nr 32: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

 

Zamawiający w załączeniu przedkłada załączniki od 4.2 do 4.7 po  modyfikacji. 

 



 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 6 ustawy Pzp, informuje o 
modyfikacji SWZ, w następującym zakresie: 
 
Rozdział IX ust. 1 Termin realizacji zamówienia, otrzymuje brzmienie: 

1. Zamówienie, należy zrealizować w terminie: 
Część 1 symulator maszyn – 2 szt. – w terminie 30 dni od daty podpisania umowy 
Część 2 Koparka kołowa z innowacyjnym trójwymiarowym systemem 3D – w 
terminie 30 dni od daty podpisania umowy 
Część 3 Równiarka samobieżna z innowacyjnym trójwymiarowym systemem 3D– 
w terminie 30 dni od daty podpisania umowy 
Część 4 Rozściełacz masy bitumicznej z systemem niwelacji 3D– w terminie 70 
dni od daty podpisania umowy 
Część 5 Walec stalowy 6-8T– w terminie 70 dni od daty podpisania umowy 
Część 6 Walec stalowy 10-12 T– w terminie 70 dni od daty podpisania umowy 
Część 7 Koparko-ładowarka sterowana ramieniem ładowarkowym za pomocą 
joysticków – w terminie 30 dni od daty podpisania umowy 

 
 
Rozdział XX ust. 1 Sposób oraz termin składania ofert, otrzymuje brzmienie: 
 
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl 
pod adresem:  

 
https://platformazakupowa.pl/pn/sokolka-powiat w terminie do dnia  

04 kwietnia 2025 r. do godziny 10.00 
 

 
Rozdział XXI ust. 1 Termin otwarcia ofert, otrzymuje brzmienie: 
Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później 
niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 

04 kwietnia 2025r., godz. 10.30 
 
Rozdział XXII ust. 1 Termin związania ofertą, otrzymuje brzmienie: 
Wykonawca jest związany ofertą w terminie 90 dni, tj. do dnia 02 lipca 2025 r. 
Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin 
składania ofert. 
 

 
 
 
 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/sokolka-powiat

		2025-03-24T10:20:17+0100
	Łukasz Owsiejko




